
Ráda bych Vás požádala o poskytnutí níže uvedených informací pro mou diplomovou práci na 
téma  Analýza vývoje spotřební daně z tabákových výrobků od roku 1993 do současnosti: 
  
Vývoj inkasa spotřební daně z tabákových výrobků a tabákových nálepek v ČR v letech 1993 – 
2015 
Vývoj spotřeby jednotlivých typů tabákových výrobků v ČR v letech 1993 – 2015 
Vývoj počtu plátců spotřebních daní v ČR v letech 1993 – 2015 
Vývoj počtu plátců spotřební daně z tabákových výrobků v ČR v letech 1993 – 2015 
Vývoj výnosu jednotlivých spotřebních daní v ČR v letech 1993 – 2015 
Vývoj HDP ČR v letech 1993 – 2015 
Vývoj příjmů státního rozpočtu České republiky v letech 1993 – 2015 
Vývoj jednotlivých položek daňových příjmů státního rozpočtu České republiky v letech 1993 – 
2015  
  
Dále bych Vás ráda požádala o jakákoliv data či infromace týkající se objemu daňových úniku u 
spotřební daně z tabákových výrobků. 
 



MINISTERSTVO FINANCÍ 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
 

 

 
 V Praze dne 31.3. 2016 

 Č. j.: MF- MF-10941/2016/10-7/753 IK 
  

Věc:  Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 

Vážená paní, 
 
 na Ministerstvo financí bylo dne 19. března 2016 doručeno Vaše podání se žádostí 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí následujících informací: 
 
"dovolte, abych se na Vás obrátila, na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, se žádostí o poskytnutí informací týkající se spotřebních daní, 
zejména spotřební daně z tabákových výrobků. 
  
Ráda bych Vás požádala o poskytnutí níže uvedených informací pro mou diplomovou práci na 
téma  Analýza vývoje spotřební daně z tabákových výrobků od roku 1993 do současnosti: 
  
Vývoj inkasa spotřební daně z tabákových výrobků a tabákových nálepek v ČR v letech 1993 – 
2015 
Vývoj spotřeby jednotlivých typů tabákových výrobků v ČR v letech 1993 – 2015 
Vývoj počtu plátců spotřebních daní v ČR v letech 1993 – 2015 
Vývoj počtu plátců spotřební daně z tabákových výrobků v ČR v letech 1993 – 2015 
Vývoj výnosu jednotlivých spotřebních daní v ČR v letech 1993 – 2015 
Vývoj HDP ČR v letech 1993 – 2015 
Vývoj příjmů státního rozpočtu České republiky v letech 1993 – 2015 
Vývoj jednotlivých položek daňových příjmů státního rozpočtu České republiky v letech 1993 
– 2015  
  
Dále bych Vás ráda požádala o jakákoliv data či infromace týkající se objemu daňových 
úniku u spotřební daně z tabákových výrobků."  
  
 
Vývoj inkasa spotřební daně z tabákových výrobků a tabákových nálepek v ČR v letech 
1993 – 2015 
Vývoj spotřeby jednotlivých typů tabákových výrobků v ČR v letech 1993 – 2015 
Vývoj počtu plátců spotřebních daní v ČR v letech 1993 – 2015 
Vývoj počtu plátců spotřební daně z tabákových výrobků v ČR v letech 1993 – 2015 
Vývoj výnosu jednotlivých spotřebních daní v ČR v letech 1993 – 2015    
 
 Podle § 2 odst. 1 Zákona jsou povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona 
povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, státní orgány, územní 
samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. Vzhledem k tomu, že se Vaše žádost  



ve výše uvedených bodech nevztahuje k působnosti Ministerstva financí, obraťte se na věcně 
a místně příslušný orgán, tj. Generální ředitelství cel, se sídlem Budějovická 7, 140 96  
Praha 4. 
 
Vývoj HDP ČR v letech 1993 – 2015 
 
 Požadované informace se nevztahují k působnosti Ministerstva financí, obraťte  
se proto na věcně příslušnou instituci, kterou je Český statistický úřad, se sídlem  
Na Padesátem 3268/81 100 82 Praha 10, a který tyto informace zveřejňuje na svých 
internetových stránkách https://www.czso.cz/csu/czso/hdp_narodni_ucty 
 
 Z tohoto důvodu Ministerstvo financí podle § 14 odst. 5 písm. c) Zákona Vaši žádost  
ve výše uvedených požadavcích o poskytnutí informací o d k l á d á. 
 
Vývoj příjmů státního rozpočtu České republiky v letech 1993 – 2015 
Vývoj jednotlivých položek daňových příjmů státního rozpočtu České republiky  
v letech 1993 – 2015  
 
 K těmto požadavkům Vám v příloze zasíláme časovou řadu příjmů státního rozpočtu 
za období 1993 - 2015, z nichž je patrný jak vývoj příjmů státního rozpočtu ČR v letech 1993 
- 2015, tak i vývoj hlavních položek daňových příjmů státního rozpočtu. 
 
Dále bych Vás ráda požádala o jakákoliv data či infromace týkající se objemu daňových 
úniku u spotřební daně z tabákových výrobků. 
 
 Ministerstvo financí v otázce odhadů černého trhu s tabákovými výrobky spoléhá  
na mezinárodní renomovanou studii KPMG, která má mimo jiné velkou váhu především  
pro mezinárodní komparaci úrovně černého trhu. Studie je veřejně dostupná zde: 
http://kpmg.co.uk/creategraphics/2015/06_2015/CRT026736/index.html 
 

http://kpmg.co.uk/creategraphics/2015/06_2015/CRT026736/index.html

